
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

 

Муниципальный совет  

Яковлевского района  

 (Двадцать пятое заседание совета второго созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

от 28 декабря 2015 г.                                                                           № 15 

 

О приеме в муниципальную собственность  

Яковлевского района Белгородской области 

имущества, являющегося государственной 

собственностью Белгородской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. ст. 5, 6 Федерального закона от 08 ноября 2007 

года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации", Уставом Яковлевского района Белгородской 

области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Яковлевского района, утвержденным решением 

Муниципального совета района от 14 марта 2008 года № 9, на основании 

Соглашений о передаче администрации Яковлевского района отдельных 

полномочий сельских (городских) поселений, во исполнение распоряжений 

правительства Белгородской области от 17 августа 2015 года № 419-рп, от 24 

августа 2015 года № 443п-рп, от 07.12.2015 года №631-рп «О передаче в 

муниципальную собственность имущества областной собственности», для 

реализации вопросов местного значения сельских (городских) поселений 

Яковлевского района в части содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения поселения, Муниципальный совет района 

решил:  
1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность  

Яковлевского района Белгородской области имущество, являющееся 

государственной собственностью Белгородской области, согласно 

приложениям №№ 1-3. 



 2 

 

2. Администрации Яковлевского района Белгородской области в лице 

муниципального бюджетного учреждения «Центр социальных инвестиций и 

строительства Яковлевского района Белгородской области» осуществить в 

установленном законодательством порядке прием вышеуказанного 

имущества. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому 

развитию (Волобуев В.В.), первого заместителя главы администрации района 

– заместителя главы администрации района по строительству, транспорту, 

ЖКХ и ТЭК Нестерова В.П. и начальника отдела по управлению 

муниципальным имуществом администрации района Котлярову Л.И. 

 

 

 

 

              Председатель  

Муниципального совета района     Е.А.Говорун 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение №1 

к решению Муниципального совета 

 Яковлевского района 

от  « 28 »  декабря 2015 года № 15 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог по населенным пунктам, принимаемых в 

муниципальную собственность Яковлевского района  

Белгородской области (согласно распоряжению правительства 

Белгородской области от 17 августа 2015 года № 419-рп) 

 

 

№ 

п/п 
Наименование Протяженность, км 

Стоимость, 

руб. 

1 

 

Подъездная дорога к молочной 

ферме ООО «Бутово-Агро» в 

селе Драгунское 3,346 14772069,04 

 ИТОГО 3,346 14772069,04 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Приложение №2 

к решению Муниципального совета 

 Яковлевского района 

от  « 28 »  декабря 2015 года № 15 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог по населенным пунктам, принимаемых в 

муниципальную собственность Яковлевского района  

Белгородской области (согласно распоряжению правительства 

Белгородской области от 24 августа 2015 года № 443-рп) 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование Протяженность, км 

Стоимость, 

руб. 

1 

 

Автомобильные дороги в селе 

Непхаево 1,650 6617897,55 

2 
Тротуар в селе Смородино 0,089 508466,91 

3 Автомобильные дороги в 

открытом акционерном обществе 

МК «Зеленая долина» в селе 

Кривцово 10,417 78074466,91 

 ИТОГО 12,156 85200831,37 

 

______________________ 



 5 

Приложение №3 

к решению Муниципального совета 

 Яковлевского района 

от  « 28 »  декабря 2015 года № 15 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог по населенным пунктам, принимаемых в 

муниципальную собственность Яковлевского района  

Белгородской области (согласно распоряжению правительства 

Белгородской области от 07 декабря 2015 года № 631-рп) 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Протяженность, 

км 

Стоимость, руб. 

1 Подъездные дороги к МТФ на 

650 фуражных коров в селе 

Кривцово 

3,314 12556037,65 

 ИТОГО 3,314 12556037,65 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


